
Allegati cartacei: 
Allegato n. 1)  composto di  n. 1 pagina, Graduatoria  Med. E.S.T. ;

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano  –
                  U.O. Tecnico Amministrativa

Il Responsabile dell'Istruttoria Dr.ssa Caria Ornella

Il  sottoscritto  Responsabile  delle  Funzioni  Amministrative  della 
struttura  proponente  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

  IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO 
AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Rosalba Muscas  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/10/2012 al 14/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 966 del 29/10/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI DODICI MESI 
RINNOVABILI,  A  MEDICI  DI  EMERGENZA  SANITARIA  TERRITORIALE 
PER IL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO - CASA CIRCONDARIALE S. SORO 
DI ORISTANO.

PROPOSTA N°1147 IN DATA 22/10/2012 

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.
 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Caria Ornella

Il DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  17/12  del 
24/04/2012, contenente le linee guida in materia di Sanità Peni-
tenziaria al punto 6.5, prevede l’istituzione di PPI (Punti di 
Primo Intervento) all’interno dei Presidi con capienza superiore 
a 200 detenuti;

DATO  ATTO che,  nell’eventualità  che  la  popolazione  carceraria 
della Casa Circondariale S. Soro di Oristano possa superare le 
200 unità, si rende opportuno procedere al reclutamento di Medici 
di Emergenza Sanitaria Territoriale da destinare al PPI della 
Casa Circondariale di cui trattasi; 

VISTA la Circolare del 31/07/2012 prot. n. 19534, esplicativa 
della Delibera su citata, nella quale si dispone che Medici di 
E.S.T vengano reclutati, a domanda degli interessati, secondo i 



criteri  previsti  dall’ACN  per  la  Medicina  Generale   23/03/2005  e 
dell’AIR vigente per l’E.S.T.;

PRESO ATTO  
1. che,  in  esecuzione  delle  Linee  Guida  su  citate,  detti 

incarichi devono essere assegnati a seguito di regolari graduatorie, 
con priorità per i medici già operanti presso Istituti Penitenziari 
e centri di Giustizia Minorile;

2. che,  nella  formazione  della  graduatoria,  ai  medici  già 
operanti in detti Istituti seguono quelli inseriti nella Graduatoria 
Regionale per la Medicina Generale, approvata con determinazione n. 
98 dell’11/01/2012, ai sensi dell’ACN per la Medicina Generale 23 
Marzo 2005 e s.m.i. e dell’AIR del 19 maggio 2010;

DATO ATTO che quest’Azienda ha predisposto un apposito Avviso pubblico 
per l’assegnazione degli incarichi sopra citati e che con nota del 
27/09/2012 prot. n. 61715 ha provveduto a darne adeguata pubblicità sul 
Sito Aziendale e su due quotidiani a divulgazione Regionale; 

DATO ATTO,  altresì, che il termine di presentazione delle domande è 
scaduto in data 08/10/2012 e che a tale data risultano pervenute 13 
domande;

VISTA
- la graduatoria per l’assegnazione degli incarichi di cui trattasi 

composta di n. 1 pagina, allegata alla presente con il n. 1 per 
farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
- di  dover  procedere  all’approvazione  della  suddetta  graduatoria, 

così come previsto dalla circolare n. 19534/2012 sopra citata;

VISTO L’A.C.N. in vigore;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di approvare la graduatoria, allegata alla presente con il nu-
mero 1 per farne parte integrante e sostanziale, per l’eventua-
le assegnazione di incarichi a tempo determinato, della durata 
di dodici  mesi rinnovabili,  a Medici  di Emergenza  Sanitaria 
Territoriale per il PPI (Punto di Primo Intervento) dell’Isti-
tuto Penitenziario, Casa Circondariale S. Soro di Oristano.

2) Di incaricare  l’U.O. Tecnico Amministrativa del Distretto di 
Oristano dell’assegnazione degli incarichi di cui trattasi.

3) Di dare atto che il trattamento economico verrà corrisposto ai 
sensi  dell’A.C.N.  dei  Medici  di  Medicina  Generale  e  della 
Medicina dei Servizi attualmente vigente e s.m.i..

4) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari Ge-
nerali dell’Azienda per gli adempimenti di rispettiva competen-
za.

  

IL DIRETTORE GENERALE
DOTTOR MARIANO MELONI

   Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dottor Orlando Scintu 

       

 


	Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative della struttura proponente DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.
	  IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 
	                  DELIBERAZIONE  n° 966 del 29/10/2012

